Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:
Osrodek Rozwoju Polskiej Edukacji Za Granica

Adresat:

Woloska 5 INFORMACJA DODATKOWA N ) .
02675 Warszawa Informacja dodatkowa Ministerstwo Edukacji Narodowej
Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.
000195274
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Osrodek Rozwoju Polskiej Edukacji Za Granica
1.2 |Siedziba jednostki Osrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granica
1.3 [Adres jednostki Woloska 5 02-675 Warszawa
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalno$ci jednostki Ksztalcenie w systemie ramowym i uzupehiajagcym dzieci i

miodziezy polskiej w szkotach poza granicami kraju, ksztalcenie i
doskonalenie nauczycieli oraz ksztaltowanie pragmatyki zawodowej,
wspomaganie o§wiaty polonijnej i polskojezycznej za granica.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Podstawg gospodarki finansowej O$rodka Rozwoju Polskiej Edukaciji
za Granicg (dalej: ORPEG) jest plan dochodéw budzetu pafistwa i
plan wydatkéw budzetu panstwa. ORPEG stosuje w pelni nadrzgdne |
zasady rachunkowosci okre$lone ustawg o rachunkowosci (art. 4-8),
tj.: zasade rzetelnego obrazu, zasadg przewagi treéci nad forma, |
zasade ciaglosci, zasade kontynuacji, zasadg memoriatu, zasadg
wspotmiernoéci przychod6w i kosztow, zasadg ostrozno$ci, zasadg
indywidualnej wyceny i zasadg istotnosci a takze przepisy dotyczace
prowadzenia ksigg rachunkowych, dowodéw ksiggowych,
inwentaryzcaji oraz wyceny aktywOw i pasywow.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Srodki trwale (z wyjatkiem gruntéw) umarzane sa stopniowo na podstawie aktualnego planu amortyzacji wg
stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od o0séb prawnych.
4 |$rodki trwale o wartosci Srodki trwale o wartoéci nieprzekraczajgcej 10 000 zi, podlegaja jednorazowo umorzeniu w 100% w miesigcu

nieprzekraczajgcej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjgcia do
uzywania, przez spisanic w

koszty

przyjecia do uzywania, przez spisanie w koszty. |

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywéw

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |W przypadku zakupu.
5 |wyceniane wg warto§ci W przypadku otrzymania srodka trwalego nieodplatnie od Skarbu Pafistwa.
okre$lonej w decyzji
wiasciwego organu
6 |wyceniane wg wartosci W przypadku ujawnicnia w trakcie inwentaryzacji, wedlug posiadanych dokumentéw z uwzglgdnieniem
wynikajacej z posiadanych |zuzycia a w przypadku ich braku wedtug wartosci godziwe;j.
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej .
13 |inne W przypadku darowizny lub spadku wediug wartosci godziwej z dnia otrzymania lub o wartosci okre§lonej w i

umowie o przekazaniu.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartesci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych A)




Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Warto§é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

3

@

®

()

¢

Warto$ci
niematerialne
i prawne

5925 185,12

0,00

103 068,98

0,00

0,00

103 068,98

Srodki trwate

16 479 286,92

0,00

1428 308,18

0,00

0,00

1428 308,18

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wlasnoé¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowe;j i
wodnej

91 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

239991743

0,00

106 679,10

0,00

0,00

106 679,10

14

Srodki
transportu

63 000,00

0,00

141 809,00

0,00

0,00

141 809,00

15

Inne $rodki
trwale

13 924 869,49

0,00

1179 820,08

0,00

0,00

1179 820,08

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartoéé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

@®

®)

(10)

(11)

(12)

(13)

Wartoéci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6028 254,10

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 907 595,10

1.1

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1

Grunty
stanowigce
wiasno§é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

12

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

91 500,00

13

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 506 596,53

14

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

204 809,00

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 104 689,57

Srodki trwale
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartoéc¢ netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- | obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17 (18) (19) (20) 21
I |Wartosci 3 325 800,64 0,00 103 068,98 0,00 0,00 3 428 869,62 2 599 384,48 2 599 384,48
niematerialne
iprawne
1 |Srodki trwate 12 455 916,84 0,00 1 465 523,65 0,00 0,00 13921 440,49 4023 370,08 3986 154,61
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 66 489,40 0,00 25 010,60 0,00 0,00 91 500,00 25 010,60 0,00
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowe;j i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 1623 705,75 0,00 71 082,79 0,00 0,00 169478854 776 211,68 811 807,99
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 62 475,00 0,00 525,00 0,00 0,00 63 000,00 525,00 141 809,00
transportu
1.5 |Inne $rodki 10 703 246,69 0,00 1368 905,26 0,00 0,001 12072151,95 3221622,80 3032 537,62
trwate




1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto§¢ netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec rokn
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00|nie dotyczy
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00 nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00|nie dotyczy
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.5 |Inne érodki trwate 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00 |nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto§é gruntéw 0,00 |nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegblnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostkg §rodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu
uméw leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 36 162,00| Umowa leasingu 4 kserokopiarek.
techniczne i
maszyny
4 (8rodki transportu 0,00|nie dotyczy
Inne $rodki trwate 0,00 nie dotyczy
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
warto$ciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00 nie dotyczy
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00|nie dotyczy




1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto§é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznofci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiagzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koficowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwyna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty
Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 [nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00 |nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00 [nie dotyczy
f.aczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzaii w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkewosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje

1 |z tytuhu leasingu 0,00 |nie dotyczy
finansowego

2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00 |nie dotyczy

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczei)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zahezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 [ni¢ dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Eaczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzain warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzaih zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota




roszczenia
wierzycieli

Nieuznane nie dotyczy

0,00

i por¢czenia

Udzielone gwarancje |nie dotyczy

0,00

Inne nie dotyczy

0,00

4

ELaczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réinice migdzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztéw

Kod [

Czynne RMK |

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
migdzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

nie dotyczy

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
16znice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
skiadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

nie dotyczy

0,00/

13.4

Bieme rozliczenia
migdzyokresowe kosztéw

nie dotyczy

0,00

135

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dhigoterminowych

nie dotyczy

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

nie dotyczy

0,00

1.14. Eaczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Eaczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegd6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 97 953,88 | Wyplacono 4 odprawy emerytalne.
irentowe
2 |Nagrody 131 177,02 | Wyplacono 9 nagréd jubileuszowych.
jubileuszowe
Inne 98 826,60| Wyplata za godziny ponadwymiarowe nauczycieli.
4 |Kwota razem 327 957,50
1.16. Inne informacje |
Lp. Opis Dodatkowe informacje '
1.16 |Inne informacje nie dotyczy l




2
2.1. Wysokos$¢ odpiséw aktualizujgcych warto$é zapaséw

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réZnice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. ‘Wyszczegblnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00!
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie —!
Lp. Wyszczegblnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota '
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktére nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily  |nie dotyczy 0,00
incydentalnie |

2.4. Naleino$ci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlaéciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytuhs podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5, Inne Informacje

Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyiej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz |
wynik finansowy jednostki |

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy ‘
sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
Gléwny Ksiggowy Kierownik Jednostki
Urszula Swiderska Agnieszka Koterla
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